
Sprawozdanie z realizacji: Bezpieczni w lokalnym środowisku z
ZS w Jeżowem w ramach „Razem bezpieczniej na terenie

powiatu niżańskiego – etap III”

Wraz z początkiem nowego roku szkolnego 2019-2020 w Zespole Szkół im. ks. Stanisława Staszica w
Jeżowem  zostały  podjęte  działania  celem  realizacji  projektu  „Razem  bezpieczniej  na  terenie  powiatu
niżańskiego – etap III”.  Działanie 3 nosiło tytuł – Bezpieczni w lokalnym środowisku z ZS w Jeżowem, a
termin realizacji to: sierpień - grudzień 2019 r. 

W ramach tego etapu zostały zaplanowane i zrealizowane następujące działania: 

Pierwszym  działaniem  było  ogłoszenie  konkursu (został  ogłoszony  na  początku  września)  dla
uczniów  ZS  w  Jeżowem  i  uczniów  szkół  podstawowych  z  terenu  gminy  Jeżowe  dot.  bezpiecznego
korzystania z telefonów komórkowych.  Konkurs trwał do końca października 2019r., zaś wyniki  zostały
ogłoszone z początkiem grudnia 2019r. Na konkurs wpłynęło 24 prace, które zostały ocenione i przyznane
nagrody za I, II i III miejsce dla ZS w Jeżowem oraz I, II i III dla szkół podstawowych z terenu gminy Jeżowe.
Zostały wręczone pamiątkowe dyplomy oraz nagrody rzeczowe przez Pana Starostę Roberta Bednarza na
forum  „Dzień  dla  bezpieczeństwa”  podsumowującym  projekt  „Razem  bezpieczniej  na  terenie  powiatu
niżańskiego” dnia 13 grudnia 2019r. w auli NCK w Nisku.  Konkurs miał na celu stymulację dzieci i młodzieży
do samokontroli przy użytkowaniu telefonów komórkowych w domu, w drodze do/ze szkoły i w miejscach
użyteczności publicznej. 

Kolejnym, czyli drugim działaniem był cykl szkoleń dla uczniów, nauczycieli i rodziców w zakresie
bezpieczeństwa danych oraz spotkanie z policjantem. Celem ich było podniesienie wiedzy i umiejętności w
zakresie bezpiecznego korzystania z telefonu komórkowego oraz zagrożeń wynikających z niewłaściwego
udostępniania  informacji  oraz  braku  kontroli  nad  treściami  zamieszczanymi  w  Internecie.  Szkolenia
zorganizowano w listopadzie br. a poprowadzili je policjant Bernard Dul z KPP z Niska (7 listopada 2019r. dla
nauczycieli i rodziców oraz dla uczniów 27 listopada 2019r.) i koordynator ds. bezpieczeństwa w sieci w
Starostwie Powiatowym w Nisku Andrzej Kołodziej (15 listopada dla uczniów i 26 listopada dla nauczycieli i
rodziców). W 4 szkoleniach uczestniczyło blisko 200 uczniów, rodziców i nauczycieli. Szkolenia cieszyły się
dużym zainteresowaniem, w ich trakcie zostały zaprezentowane rozmaite prezentacje i symulacje owych
różnych zagrożeń i ich następstwa np. różne wypadki, kolizje drogowe po korzystaniu w trakcie jazdy ze
smartfonu,  czy  utrata  danych  bądź  ich  zaszyfrowanie  przez  hakerów  w  wyniku  nieodpowiedniego
„kliknięcia”  np. nieznanej aplikacji. 
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Pierwszym elementem ostatniego działania, ale zrealizowanym jeszcze we wrześniu br. z racji nie
sprzyjających w późniejszym okresie warunków pogodowych, było zorganizowanie dnia 18 września 2019r.
wyjazdu  dla  młodzieży  na  górską  pieszą  wędrówkę Połoniną  Caryńską  połączoną ze  szkoleniem przez
ratownika GOPR Andrzeja Czech , w której brało udział 20 uczniów. Drugim elementem tego działania  było
zorganizowanie  spływu kajakowego dla 15 uczniów dnia 25 września 2019r. rzeką Tanwią z Harasiuk do
Ulanowa.  Szkolenie  przeprowadził  ratownik  Jan  Kosior.  Celem tego działania  była  weryfikacja  poziomu
wiedzy  i  podniesienie  świadomości  wśród młodzieży  w zakresie  bezpieczeństwa nad wodą i  w górach.
Młodzież została wyłoniona poprzez wypełnienie ankiety. Działanie nosiło nazwę „Zasady bezpieczeństwa
nad wodą i w górach – ankieta i rzeczywistość” 

Oprócz  tych  działań  i  zgodnie  z  treścią  Programu  oraz  zawartymi  porozumieniami  zostały
wypełnione ankiety ewaluacyjne skierowane do uczestników na początku realizacji projektu i na koniec jego
realizacji. Została również przygotowana tablica informacyjna dotycząca realizacji projektu, na której były
umieszczane wszystkie ważne informacje. W dniu 13 grudnia 2019r. na forum podsumowującym realizację
projektu w auli NCK w Nisku została przedstawiona prezentacja dokumentująca działania przeprowadzone
w Zespole Szkół w Jeżowem w ramach owego projektu.
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